

**1) DOMANDA**

La scrivente impresa con la presente propone il seguente quesito: non essendo in possesso della categoria OS18-A, può darla in subappalto e coprire l'importo con la categoria prevalente OG2?

**RISPOSTA**

Come espressamente previsto al punto 8 del disciplinare di gara l'affidatario deve eseguire direttamente, fra l'altro, le lavorazioni comprese nella categoria OS18-A per una quota non inferiore al 70%, ai sensi dell'art. 105, comma 2, terzo periodo del D. Lgs. 50/2016. Pertanto il concorrente non potrà subappaltare tale categoria per intero

**2) DOMANDA**

Si chiede conferma che verrà applicato il recente articolo della Legge n. 25 del 28/03/2022, di conversione del DL n.4 del 27/01/22, che prevede l'obbligo di inserire nei bandi di gara una clausola di revisione dei prezzi.

**RISPOSTA**

L'art. 29 comma 1 lett. a) del DL n.4 del 27/01/22 convertito con modifiche in Legge n. 25 del 28/03/2022 prevede l'inserimento nei documenti di gara iniziali delle clausole di revisione prezzi.

L'art. 33 del capitolato speciale d'appalto prevede la revisione dei prezzi con riguardo ai lavori e con riguardo alle forniture.